
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2443 

DETERMINA 
N. 2120 DEL 19/10/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riboni Fiorenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA' -  APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MARCATURA  GRATUITO DELLE 
BICICLETTE  DURANTE LA SETTIMANA EUROPEA DELLA MOBILITA'  E DURANTE LA GIORNATA 
VERDE NELL'AMBITO DEL "PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE 
CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO". CUP B39I17000360001 CIG  ZF42566679

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
5
8
4
1
5
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
3
/
1
0
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2443 

DETERMINA N. 2120 DEL 19/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' -  APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MARCATURA  GRATUITO 
DELLE  BICICLETTE  DURANTE LA SETTIMANA EUROPEA DELLA MOBILITA' E DURANTE LA GIORNATA 
VERDE NELL'AMBITO DEL "PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE 
CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO". CUP B39I17000360001 CIG  ZF42566679

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Il  Ministero  dell’Ambiente  e della  Tutela  del  Territorio  e  del  Mare,  in  attuazione e per  quanto 

disposto dalla Legge n° 221/2015 “Disposizioni in materia ambientale per promuovere misure di 

green economy e per il contenimento dell’uso eccessivo di risorse naturali”, ha emanato il decreto 

n° 208/2016, relativo al bando “Programma sperimentale nazionale di mobilità sostenibile casa-

scuola e casa-lavoro”. 

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 05/01/2017 è stata approvata la partecipazione del 

Comune  di  Vicenza,  quale  referente  nei  confronti  del  suddetto  Ministero  ed  Ente  Capofila  in 

compartecipazione con i  Comuni  di  Dueville,  Quinto  Vicentino,  Grisignano di  Zocco e Torri  di 

Quartesolo, al bando di cui al DM 208/2016, sopra richiamato, con contestuale approvazione della 

proposta progettuale di mobilità sostenibile “Mobilitate-VI”.

Con  Decreto  del  Ministero  dell’Ambiente  e  della  Tutela  del  Territorio  e  del  Mare  n.  282  del 

17/10/2017 il progetto di mobilità sostenibile “Mobilitate-VI” relativo al “Programma sperimentale 

nazionale di  mobilità  sostenibile  casa-scuola e casa-lavoro” è stato ammesso a finanziamento 

statale.

Con determina dirigenziale n. 2373 del 16/11/2017 è stato approvato il Programma Operativo di 

Dettaglio  (POD)  del  progetto  di  mobilità  sostenibile  “Mobilitate-VI”,  redatto  in  concerto  con  i 

Comuni interessati, e trasmesso, con nota PGN 155196 del 16/11/2017, al Ministero dell’Ambiente 

e della Tutela del Territorio e del Mare.

Con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  47/162284  del  28/11/2017  è  stata  approvata  la 

variazione di Bilancio che prevede l'importo di € 1.000.000,00 al capitolo 1988900 “Programma 

sperimentale nazionale e mobilità sostenibile casa-scuola e casa-lavoro di cui all'art. 5 L. 221/2015 

finanziato da contributo statale (DM 282/2017)”, finanziato con contributo statale.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2443 

DETERMINA N. 2120 DEL 19/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' -  APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MARCATURA  GRATUITO 
DELLE  BICICLETTE  DURANTE LA SETTIMANA EUROPEA DELLA MOBILITA' E DURANTE LA GIORNATA 
VERDE NELL'AMBITO DEL "PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE 
CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO". CUP B39I17000360001 CIG  ZF42566679

Tra  le  voci  di  costo  approvate  nel  POD,  rientrano  anche  le  spese  promozionali  per  la 

incentivazione e promozione dell’uso della bicicletta attraverso interventi volti a contrastare i furti 

dei cicli (voce C03: 2.000 €). 

Con  delibera  n.  129  del  5/09/2018  la  Giunta  Comunale  ha  deciso  di  aderire  alla  Settimana 

Europea della Mobilità,  un appuntamento internazionale promosso dalla Commissione Europea 

con  l’obiettivo  di  promuovere  l’utilizzo  di  mezzi  di  trasporto  alternativi  all’auto  privata  per  gli 

spostamenti quotidiani e l’accrescimento della consapevolezza in merito alle tematiche ambientali 

collegate alla mobilità. La Settimana Europea della Mobilità si è svolta quest’anno dal 16 al 22 

settembre. Inoltre, con la stessa delibera la Giunta comunale ha approvato l’iniziativa denominata 

Domenica  ecologica  “Passeggiando  per  Vicenza”  nella  giornata  del  23  settembre, 

successivamente  posticipata  al  30/09/2018,  con  una  diversa  denominazione  "Giornata  Verde" 

(delibera 135 del 12 /09/2018).

Una delle iniziative messe in atto dal Comune di Vicenza per partecipare alla  Settimana Europea 

della Mobilità è stata la marcatura gratuita per tutti da lunedì 17 a sabato 22 e durante la “Giornata 

verde” del 30 settembre,  presso il parcheggio custodito per cicli  Vi.Bicipark in contrà Pescaria 

presso Ponte S. Paolo. Il fine è quello di incentivare la cittadinanza ad usufruire di questo sistema 

che è un buon deterrente al fenomeno diffuso dei furti delle biciclette. 

Presso il parcheggio Vi.Bicipark-S. Paolo il servizio di marcatura è normalmente effettuato al costo 

di 5 € per i non-abbonati e 2 € per gli abbonati, in virtù della convenzione in essere con la  Società 

Cooperativa MVenticinque con sede in Via Vecchia Ferriera, 22  Vicenza P.IVA 03802670244, che 

prevede la gestione dei  due parcheggi  di  ponte  S.  Paolo e della  Stazione Ferroviaria.  Per  lo 

svolgimento di questo servizio il Comune di Vicenza, nell’ambito della suddetta convenzione, ha 

concesso in comodato d’uso alla Società Cooperativa MVenticinque, l'apparecchiatura brevettata 

“Bike Marking” e un computer munito di monitor e stampante acquistati dal Comune di Vicenza e 

consegnati come documentato dal verbale di consegna PGN 15956/2014.

La cooperativa MVenticinque è anche partner del citato progetto “MobilitateVI”.

Pertanto alla cooperativa è stata chiesta la collaborazione per l’attuazione della suddetta iniziativa, 

i  cui  mancati  introiti  sarebbero  stati  coperti  dalle  risorse  del  progetto  “MobilitateVI”,  fino  alla 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2443 

DETERMINA N. 2120 DEL 19/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' -  APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MARCATURA  GRATUITO 
DELLE  BICICLETTE  DURANTE LA SETTIMANA EUROPEA DELLA MOBILITA' E DURANTE LA GIORNATA 
VERDE NELL'AMBITO DEL "PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE 
CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO". CUP B39I17000360001 CIG  ZF42566679

concorrenza di € 2.000,00 utilizzando il capitolo 1988900 “Programma sperimentale nazionale e 

mobilità sostenibile casa-scuola e casa-lavoro di cui all'art. 5 L. 221/2015 finanziato da contributo 

statale (DM 282/2017)”, e per la rimanente quota utilizzando il capitolo 1258301 “Spese per smart 

mobility” .

Durante la Settimana Europea della Mobilità sono state effettuate 434 marcature, per un totale di 

€ 2.158,00,   IVA 22% compresa,  mentre durante la Giornata Verde sono state totalizzate 110 

marcature,  per  un  totale  di  €  550,00,  IVA  22%  compresa,  come  comunicato  dalla  Società 

Cooperativa  MVenticinque  tramite  mail  del  27/09/2018  e  del  3/10/2018,  complessivamente  € 

2.708,00, che trova copertura nei capitoli di cui al precedente capoverso.

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D. Lgs. 165/2001 e che la violazione 

di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636 del  06 febbraio  2018 che approva il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018- 

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2443 

DETERMINA N. 2120 DEL 19/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' -  APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MARCATURA  GRATUITO 
DELLE  BICICLETTE  DURANTE LA SETTIMANA EUROPEA DELLA MOBILITA' E DURANTE LA GIORNATA 
VERDE NELL'AMBITO DEL "PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE 
CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO". CUP B39I17000360001 CIG  ZF42566679

Visto  che  la  spesa  di  cui  alla  presente  determina  è  finanziata  in  parte  con  assegnazione  al 

Comune di un contributo statale di cui al DM 282/2017, si conferma la disponibilità delle somme 

assegnate, anche in termini di cassa.

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa complessiva di € 2.708,00 

(IVA  22%  compresa)  per  la  marcatura  gratuita  delle  biciclette,  presso  il  parcheggio 

custodito  per  cicli  Vi.Bicipark  in  contrà  Pescaria  presso  Ponte  S.  Paolo,  durante  la 

settimana europea della Mobilità e durante la Giornata Verde nell'ambito del “Programma 

sperimentale nazionale di mobilità sostenibile Casa – Scuola e Casa-Lavoro”;

2) di riconoscere, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa complessiva di € 2.708,00 

(IVA  22% compresa)  alla  Società  Cooperativa  MVenticinque  con  sede  in  Via  Vecchia 

Ferriera,  22  Vicenza P.IVA 03802670244  per  il  servizio svolto di  cui  al  punto  1)  del 

dispositivo;

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 2.708,00 (IVA 22% compresa) trova copertura 

nel modo seguente:

-  per  €  2.000,00  nell'impegno  codice  n.  119486  al  capitolo  1988900  “Programma 

sperimentale nazionale e mobilità sostenibile casa-scuola e casa-lavoro di cui all'art. 5 L. 

221/2015 finanziato da contributo statale (DM 282/2017)” del bilancio del corrente esercizio 

finanziato con contributo statale, dove esiste la necessaria disponibilità,

- per € 708,00  al capitolo 1258301 “Spese per smart mobility” del bilancio del corrente 

esercizio dove esiste la necessaria disponibilità;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2443 

DETERMINA N. 2120 DEL 19/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' -  APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MARCATURA  GRATUITO 
DELLE  BICICLETTE  DURANTE LA SETTIMANA EUROPEA DELLA MOBILITA' E DURANTE LA GIORNATA 
VERDE NELL'AMBITO DEL "PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE 
CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO". CUP B39I17000360001 CIG  ZF42566679

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020
1988900 119486 competenza: 2.000,00 

cassa: 2.000,00 
1258301 competenza: 708,00 

cassa: 708,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 2.708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 2.708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2443 

DETERMINA N. 2120 DEL 19/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' -  APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MARCATURA  GRATUITO 
DELLE  BICICLETTE  DURANTE LA SETTIMANA EUROPEA DELLA MOBILITA' E DURANTE LA GIORNATA 
VERDE NELL'AMBITO DEL "PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE 
CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO". CUP B39I17000360001 CIG  ZF42566679

5) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 

14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza; 

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2443 

DETERMINA N. 2120 DEL 19/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' -  APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MARCATURA  GRATUITO 
DELLE  BICICLETTE  DURANTE LA SETTIMANA EUROPEA DELLA MOBILITA' E DURANTE LA GIORNATA 
VERDE NELL'AMBITO DEL "PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE 
CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO". CUP B39I17000360001 CIG  ZF42566679

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/10/2018  da  Carla  Poloniato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2443 

DETERMINA N. 2120 DEL 19/10/2018

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:   MOBILITA' -  APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MARCATURA  GRATUITO 
DELLE  BICICLETTE  DURANTE LA SETTIMANA EUROPEA DELLA MOBILITA' E DURANTE LA 
GIORNATA VERDE NELL'AMBITO DEL "PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO". CUP B39I17000360001 CIG  ZF42566679  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

125168 2018 PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE 
MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-

LAVORO DI CUI ART. 5 L. 221/2015 FINANZIATO DA 
CONTRIBUTO STATALE (DM 282/2017)

10052.02.198890
0

2.000,00

125197 2018 SPESE PER SMART MOBILITY 10051.03.125830
1

708,00

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato 

Vicenza, 23/10/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 5eaa400da3db59a5a6957f4df97667a1c231e5b0 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Carla Poloniato
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2443 

DETERMINA N. 2120 DEL 19/10/2018
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' -  APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL SERVIZIO DI MARCATURA  GRATUITO 
DELLE  BICICLETTE  DURANTE LA SETTIMANA EUROPEA DELLA MOBILITA' E DURANTE LA 
GIORNATA VERDE NELL'AMBITO DEL "PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI 
MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO". CUP B39I17000360001 CIG  
ZF42566679 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

125168 2018 PROGRAMMA SPERIMENTALE 
NAZIONALE MOBILITA' SOSTENIBILE 

CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI 
ART. 5 L. 221/2015 FINANZIATO DA 

CONTRIBUTO STATALE (DM 282/2017)

U 10052.02.1988900 2.000,00

125197 2018 SPESE PER SMART MOBILITY U 10051.03.1258301 708,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 23/10/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 5eaa400da3db59a5a6957f4df97667a1c231e5b0 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Carla Poloniato
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

